
Posudek
vedoucího baka|ářské práce

Jiří Vaněk: Dusičnany v podzemních vodách polické pánve a změny jejich koncentrací

Baka|ářská práce by|a zadána Ústavem hydrogeo|ogie, inŽenýrské geo|ogie a uŽité
geofysiky Přírodovědecké faku|ty University Kar|ovy v l|stopadu roku 2005. Předmětem práce
by|o shmutí poznatků o dusičnanech v podzemních vod v po|ické pánve, zejména v její jižní
části, kde projevy kontaminace jsou nejzřete|nější^ Jedná se o problematiku velmi aktuální,
v současné době |imitujícívyuŽívání podzemnÍch vod.

Student od samého začátku přistoupi| ke zpracování úko|u ve|mi odpovědně.
Samostatně by| schopen vyh|edat potřebné informace i ze zdrojů, které nejsou veřejně
přístupné. Samotná prob|ematika je ve|mi široká a komplikovaná a je třeba ocenit autorovu
schopnost jednak z mnoŽství informací vybrat ty nejdůležitější jednak aktua|isovat řady
pozorování jakosti vody aŽ do konce roku 2005. U regionálně zaměřených prací bývá
prob|ém na|ézt vhodnou cizojazyÓnou Iiteraturu. Doporučené zahraniční publikace o
nejb|iŽším oko|í zájmového území se ukáza|y jako má|o uŽitečné' Ke kva|itě práce významně
přispě|a autorova osobní znalost zájmového území' Baka|ářská pÉce můŽe b:ýt dobÚm
podk|adem pro budoucí práci diplomovou.

Před|oŽená práce po obsahové i formá|ní stránce vyhovuje poŽadavkům k|adeným na
práce baka|ářské. Doporučuji ji přtjmout a hodnotit jako výbornou.

FřNDr. Jaromír Santrůček
Praha 1. 9. 2006


